
Od- 2015 obsah □26

4  dopisy

6  zaostřeno

8  diář

rozhovor

1 0  Marcel Ihnačák & David Koller:
ROKENROLV KUCHYNI

téma

1 8  Let's до к oltáři
......... ■ ьЛЯВИ

osud

4 6  Michal Dočolomanský:
VŽDY VE STŘEHU!

reportáž

2 6  Svezete mě?
fenomén

3 0  Destrukční deníky a omalo- 
vánky na bolavou duši

rozhovor

3 4  Veronika Šrek Bromová
HANDICAPY DĚLAJÍ ČLOVĚKA 
ZAJÍMAVĚJŠÍM

kultura

4 0  Film: KRUŠNOHORSKÉ VOLÁNÍ 
DIVOČINY

4 2  Hudba: PRAVDA JE BLBOST

4 3  Hudba: I LOVE ROCK’N'ROLL

4 4  Kniha: OBYČEJNÍ HRDINOVÉ

4 5  TV: MORDY, DOKTOR A TYDÝT

seriál

5 2  Toulky českou minulostí
menu

5 4  Pizza ze zahradního grilu

5 6  kuriozity

5 8  křížovka

tv  program

5 9  Sedm tipů INSTINKTU

7 4  život v číslech

Dějí se věci
T ^ ra íá c i odcházejí na venkov, Francouzi 

-L žijí raději v Česku, jízda stopem vstala 
z mrtvých a neplatí už básnický klenot, který 
jsme si jako malé vepisovaly do deníčků: 
Můžeš kreslit, může psát, ale listy netrhať.
O tom všem je  tohle vydání INSTINKTU, 
a navrch ještě: i ty největší ženské idoly 
končí v náruči mužů.

Když v Praze hodíte kamenem, zaručeně 
trefíte Ostraváka nebo jinou „náplavu“. Tedy 
aniž byste proti mimopražským něco měli, 
případně to zkoušeli na hlavním nádraží. 
Důvod je  jasný: všichni jsme se přesunuli do 
Prahy plus minus poté, co jsme zjistili, že 
v našem rodném kraji už lepší práci 
neseženeme. A celé ty roky se po 
prozkoumání původu lid í kolem sebe ptáme: 
kde jsou tedy Pražáci? Jak je  patrné 
z následujících rozhovorů, stěhují se 
postupně na Vysočinu (nekonformní 
umělkyně), na Moravu (rockeři) a spousta 
dalších profesí daleko za hranice. Alespoň 
na čas.

Jak zažívá na vlastní kůži David Koller, 
„venkov“  bere nové sousedy z velkoměsta 
většinou smířlivě, a že jsou „z  Prahe“ , jim  
připomene maximálně p ři hecování 
v hospodě. A ještě otevřeněji přijímají nově 
přibyvší Čechy i Češky bez lokální 
příslušnosti v cizině. Vyzpovídali jsme 
šťastné páry, které se daly dohromady tam či 
tady, a je  vidět, že i v zemích daleko 
vyspělejších (nebo je  to právě tím) dávají 
Čechům najevo respekt a zájem o naši 
kulturu. Oproti tomu, ať je  cizinec 
z Ukrajiny, nebo z Ameriky, и nás se vždycky 
najde dost lidí, kteří ho počastují svými 
předsudky. Jinak ale můžeme různojazyčným 
párům jen závidět. Proč je  lepší vzít si za 
muže cizince či za ženu cizinku, poznáte 
o pár stránek dál. Mě na tom nejvíc láká 
bezpečnost případné hádky. Prostě: ztraceno 
v překladu.

A ť už ve zbytku prázdnin ztratíte cokoli, 
hlavu, ostych nebo iluze, najisto vám to 
přinese něco dobrého. Ale s tím kamenem to 
prosím nezkoušejte :-)

3


